UỶ BAN NHÂN DÂN

   XÃ PHÚ LƯƠNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lương, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai kết quả kiểm tra, thẩm định hồ sơ hưởng trợ cấp xã hội

theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, Nghị định số 176/2025/NĐ-CP của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/3/2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số

76/2024/NĐ-CP, ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP, ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp xã hội của các đối tượng.

Ủy ban nhân dân xã Phú Lương thông báo niêm yết công khai danh sách hồ sơ

đề nghị hưởng trợ cấp xã hội theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, Nghị định số

176/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Phú Lương.

(Có danh sách niêm yết kèm theo).

Thời gian niêm yết công khai là 02 ngày làm việc, kể từ ngày 20/10/2025

đến hết ngày 21/10/2025, trong thời gian thông báo niêm yết công khai nếu tổ chức,

cá nhân có ý kiến khiếu nại về kết quả thẩm định hồ sơ trên thì liên hệ hoặc gửi

văn bản đến Ủy ban nhân dân xã Phú Lương.

Quá thời hạn nêu trên nếu không có ai có ý kiến gì khác, UBND xã Phú Lương sẽ

hoàn thiện hồ sơ và ban hành quyết định hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng cho các

đối tượng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T11:42:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đoàn Minh Phúc<phucdmpm@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T16:22:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Đức Phúc<phucnd.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T16:33:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LƯƠNG<vanthu.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T16:33:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LƯƠNG<vanthu.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T16:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LƯƠNG<vanthu.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!